Jesu distributio. « Etenim Dominus dabit bonitatem, et terra nostra dabit fructum » spiritus, amorem, gaudium, pacem, tolerantiam, aliaque a beato Paulo enumerata. Terra porro in ultimò versu cor accipiendum est, ut inquit Dominus: « Semen quod cecidit in terram bonam attulit fructum tricesimum, et sexagesimum, et centesimum ».

CLXXIV. — THERINO PRIMATI.

lis, qui spei curam gerunt, clamantibus ad Christum Salvatorem: « Recordare nostri, Domine, cum veneris in regnum tuum », probus Dominus respondet: « Memor ero Raab, et Babylonis scientibus me ». Quorum vero Christus recordatur, eos et salvat omnino. Namque meretrices et publicanos ob ingentem misericordiam in regnum introducit.

CLXXV. — FIRMINO PRESBYTERO.

Si nostro persuasimus animo, cujuscunque circumstantiæ tempore et afflictionis, non ad humanam spem esse recurrendum, neque inde auxilia extorquenda, sed lacrymis, et suspiriis, et contentiosis operibus, necnon continuatis vigiliis, quod melius est, Deum reddendum propitium, indeque opem expectandam: quid igitur turbamur? quid fractis vocibus affligimur, et nutamus, et despondemus, æque ac si non citissime Deus vota nostra ad exitum duceret? Tuam siquidem erga ipsum perseverantiam et assistentiam arte quadam videntur conservare, ne cito voti compos factus, cito etiam te subducas, optimæque largitionis obliviscaris. Verumtamen tu cum quid exoras, ne animo concidas, et omnino votis tuis respondebitur. Dixit quoque parabolam Dominus in Evangelio, ut insistamus in oratione continuo, nec despondeamus animis. Illud quoque scito, inducias majorem tibi gratiam allaturas, ut divinus Apostolus dixit: « Potenti super omnia facere, et superabundanter, quæ petimus aut mente concipimus, illi gloria, honor et robur in sæcula ».

CLXXVI. — HYMETIO EPISCOPO.

Nihil æque ad pœnas indeprecabiles ducit ac plurimos propriorum scelerum æmulatores facere. Fit enim eorum, qui episcopi persequuntur vestigia, exitium, illi qui male in ecclesia docuit et palam reprobata peragit, pœnarum accessio, et per eos, qui uti turpem imitationem vitarunt, non levis condemnatio, quod pravorum magister episcopus factus est, quorum disciplinam vituperabilem judicantes, qui sana mente fuerunt, condemnarunt.

CLXXVII. — ONESIMO PRIMATI.

Quæ semper nec expletus, nec satiatius congeris, et possidere existimas, non sunt tua; in alias enim gradientur personas: namque labor multæ operæ tuus est, divitiæ vero opesque aliorum. Quamnam igitur ob causam ea quæ aliorum sunt,

¹ Psal. lxxxiv, 13. ² Galat. v, 22. ³ Matth. xiii, 8, 23. ⁴ Luc. xxiii, 42. ⁵ Psal. lxxxvi, 4. ⁶ Luc. xviii, 4. ⁷ Ephes. iii, 20.

tanquam propria consecraris, graves tibi metipsum materiae compedes extruens, et malum tibi omen, quod a propheta indicitur, **210** attrahis? Vae enim illi, inquit, qui colligit quae sua non sunt, et aggravat jugum suum sibuste⁹; is substantiam quidem suam amittet, sibi que insatiabili cupiditate aeternas poenas comparabit.

CLXXVIII. — TAURIANO EXPRESSO.

Vae animae tuae et vitae tuae, immisericors, et insensate! Ignoras quippe, durum tibi esse contra stimulum calcitrare¹⁰, et terribile adversus Deum audere manum attollere. Injuria enim sanctis illata in Deum prorsus rependitur. Namque optimis consiliis deditos, qui ad Platonis victoriosi martyris templum confugerant, vi in composita rapere, et in carcerem publicum intrudere ausus; indeque haud tolerabiliter strepitans, et buccas inflans, et supercilia erigens, et decreto illo tuo tyrannorum more terribissimo liberos in servitutem adducens, quam ipse ratione quod futurum est inconsiderate non cogitas? quomodo postmodum ventura non examinas, insensate? quomodo rerum vices praevidere non sustines, mente capte? eoque potissimum, cum ad vota tua prope astans accedat pessimus consiliarius, et quam maxime execrandus fisci advocatus Laurentius, homo impiissimus, totus corruptela et vappa. Animadvertas velim, sanctissimum hunc martyrem non esse contemnendum, teque metipsum praepara ad futura contra te dira excipienda, iracundiam mortalis imperatoris, cujus metu periculis ad limites illos maxime venerandos confugies, qui a te injuria affecti sunt, et contemptui habiti: deinceps morbum gravem, molestumque **211** tibi, omnibusque aliis, quorum ipse amore teneris; postmodum, ingentium tuarum ac spectabilem facultatum proscriptionem. Et tunc denique Jovis pater Saturnus concinne te deplorabit, ac suaviter praecidetur, quod tu potissimum illum inter alios deos colens, cum prospere ageres, lacrymis saepissime inter solemnitatem, tanquam venerendis misere mutilum, et proprio fimo colligatum, et cuculla pellicea oblectum, sempiternae tenebras inhabitantem consolatus es.

CLXXIX. — AMBLICHO CURATORI.

Quid laboras, o homo, et frustra sudores insu-
mis? Quid temetipsum ad falsas vanitates praecipilem agis? Sententia ista tua a divino Propheta deploratur, et inter res beatas fortunatasque collocatur. « Beatus enim, ait, homo, cui est nomen Domini spes ejus, et non respexit in vanitates, et insanias falsas¹¹. » Nunquid nos ipsi sumus, qui vitae nostrae necessaria perficimus? Deus est, qui eam disponit: et humana studia divino auxilio destituta, necessario sine suo frustrantur; at divina dispositio, submoto etiam quolibet humano auxilio destituta, perfecta exhibet bona. Bonum itaque fuerit bonum amplecti; quodnam vero illud fuerit, nisi quod fide firma ac vera, altis jactis radicibus nos